
32  diário oficial Nº 34.606 Quarta-feira, 09 DE JUNHO DE 2021

especificações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante 
do edital para adquirir nos prazos e condições constantes no referido ter-
mo. Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Maria do Socorro Siqueira de Oliveira
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 23/06/2021
Hora de Abertura: 09:00h, Horário de Brasília.
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 664713

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Dispensa: 87/2021
Valor: R$ 20.100,00 (VINTE MIL E CEM REAIS)
Objeto: Aquisição de OPME’S para realização de procedimento em paciente do SUS, 
na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV.
Data de Ratificação: 18/05/2021
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2021
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103, 0269, 0261, 0669
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: PROTECH COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA - EPP
Endereço: Avenida Conselheiro Furtado, nº 2391- sala 607
Belém- PA – CEP nº 66.040-100
Telefone: (91) 3229-0134
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 664461

.

.

APOSTILAMENTO
.

TERMO DE APOSTILAMENTO
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto Governamental datado de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE
-PARÁ Nº 34259 de 22 de junho de 2020.
RESOLVE:
EXPEDIR o presente TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 
188/2021 – EMPRESA BAHIANA DISTRIBUIDORA DE GÁS LTDA
I – A CORREÇÃO DA DATA DE ASSINATURA, QUE PASSA A SER A SEGUINTE:
“Belém, 13 de maio de 2021.”
II – A CORREÇÃO DA VIGÊNCIA, QUA PASSA A SER A SEGUINTE:
“Início em 13/05/2021 e término em 08/11/2021.”
III - Esta apostila é parte do contrato nº 188/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
DIRETORA PRESIDENTE
FPEHCGV

Protocolo: 664580

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 049/2021
NOME: JUANIL DOS SANTOS MONTEIRO
MATRICULA: 57205456-1
CARGO: MOTORISTA
OBJETIVO Realizar Transporte de Hemocomponentes do HENAB (ABAETE-
TUBA) para o Hospital Regional de Cametá.
ÓRGÃO SOLICITANTE: H.R.C.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: ABAETETUBA
PERÍODO: 04 à 05/06/2021
Nº DE DÍARIAS:1,5 (UMA E MEIA) DIÁRIA
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 356,07 (Trezentos e Cinquenta e Seis Reais e 
Sete Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
ELIZETE CARVALHO DA VEIGA
DIRETORA DO HRC
PORTARIA: 050/2021
NOME: DILEIA CRUZ TELES
MATRICULA: 57232479-1
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO

OBJETIVO: IR NO ALMOXARIFADO DA SESPA RECEBER COM URGENCIA 
CONFORME SOLICITADO CADEIRAS DE RODAS DOADAS PARA O HOSPI-
TAL REGIONAL DE CAMETÁ E IR NA SESPA NO GT CONTRATOS RESOLVER 
PENDENCIAS SOBRE FATURAS DA IOEPA E VERIFICAR NA GCPS (GEREN-
CIA DE CADASTRO E PROVIMENTOS DE CARGOS) PENDENCIAS DE PRO-
CESSO DE SERVIDORES.
ÓRGÃO SOLICITANTE: H.R.C.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: BELÉM
PERÍODO: 09 à 11/06/2021
Nº DE DÍARIAS: 2,5 (DUAS E MEIA) DIÁRIAS
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 593,45 (QUINHENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS 
E QUARENTA E CINCO CENTAVOS) 
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
ELIZETE CARVALHO DA VEIGA
DIRETORA DO HRC

Protocolo: 664565

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 236 DE 13 DE MAIO DE 2021
Nº de dias de Licença: 30 (trinta)
Nome do Servidor (a): MARIA DO ESPIRITO SANTO VIEIRA CRUZ
Matricula: 5793653-3
Cargo: Odontólogo
Triênio referente: 27/01/2.015 a 26/01/2.018
Período: 01/07/2.021 a 30/07/2.021

Protocolo: 664769

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 265 DE 08 DE JUNHO DE 2021
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL MARADEI – CLÍNICA DOS ACIDENTADOS EM 
BELÉM - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): BELÉM /PA
SERVIDOR (ES):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA  – MAT. 54184847-1, MOTORISTA
EUNICE COSTA DOS SANTOS BARROSO – MAT. 57197013-3, TÉC. DE ENFERMAGEM
Nº 3.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 30/05 À 02/06/2021
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS
PORTARIA Nº 266 DE 08 DE JUNHO DE 2021
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL SANTA MÔNICA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO /PA
SERVIDOR (ES):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA  – MAT. 54184847-1, MOTORISTA
MARIA TAVARES CRUZ – MAT. 5088402-1, TÉC. DE ENFERMAGEM
Nº 0.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 03/06/2021
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS
PORTARIA Nº 267 DE 08 DE JUNHO DE 2021
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO /PA
SERVIDOR (ES):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA  – MAT. 54184847-1, MOTORISTA
MARIA TAVARES CRUZ – MAT. 5088402-1, TÉC. DE ENFERMAGEM
Nº 1.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 04 À 05/06/2021
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

Protocolo: 664467


